
 
 
 

                                Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
Qeveria  

Vlada-Government 

Ministria e Zhvillimit Ekonomik 
                    Ministarstvo Ekonomskog Razvoja-Ministry of Economic Development 

Inspektorati /Inspekcija /Inspectorate 

Formulari, kërkesë për inspektimin e pajisjeve nën presion për plotësimin e kërkesave themelore 

te sigurisë të përcaktuara me Ligjin për Pajisjet nën Presion nr. 02/L-103,  që do te shërbej edhe 

për nevojat e licencimit të personave juridik dhe fizik në bazë të Udhëzimit Administrativ të 

MTI-së nr.2006/08 të dt. 25.04.2006. 

                                                                                                            FORMULLARI  1 

 

KËRKESË PËR SIGURISË TEKNIKE TË PAJISJEVE 

 

SHËNIMET MBI PARAQITËSIN E KËRKESËS 

 
                                                                 (Emri, emri babes, mbiemri) 

 

                                                                (Adresa e banimit, vendi, rruga dhe numri) 

 

                                                                (Numri i telefonit, tel. mob. dhe E-mail-i) 

 

DATA E PARAQITJES SË KËRKESËS: ------------------------------- 

 

LËNDA:  Kërkesë për inspektim 

 
EMRI I FIRMËS DHE I OBJEKTIT QË DO TË INSPEKTOHET 

 

 

 

VENDI DHE ADRESA E OBJEKTIT   (PAJISJES)  QË   DO TË INSPEKTOHET 

 

 

 

PËRSHKRIMI I LËNDËS PËR INSPEKTIM: 

 

 

 

 

Dokumentacioni i nevojshëm që duhet ti prezantohet gjatë inspektimit: 

-Certifikatën e biznesit (fotokopje) 

-dokumentacionin teknik origjinal të  rezervuarit dhe valvuleve  

-projekt kryesor makinerie - hartuar nga një ndërmarrje e licencuar për projektim të sistemeve për 

gaz. 

-dokumentin  e shqyrtimit në fortësi  të rezervuarit me rrjetin e tubacioneve  ( nëse është e 

nevojshme) 

-atestet e shqyrtimit dhe kalibrimin të valvuleve siguruese (nëse është e nevojshme) 

dhe  

-shqyrtimet e tjera sipas nevojës. 
                                                                                                               NËNSHKRIMI I DHËNËSIT TË KËRKESËS 

 

                                                                                                               --------------------------------------------------------- 


